
令和３年１２月５日 

 

２０２１年度全国小学生バレーボール指導者二次講習会 

参加申込いただいた皆様 

 

滋賀県小学生バレーボール連盟 

会 長  藤本 恵子   

 

 

２０２１年度全国小学生バレーボール指導者二次講習会（滋賀会場）の 

中止について 

 

 

 師走の候，２０２１年度全国小学生バレーボール指導者二次講習会に申込を

いただきました皆様におかれましては，日ごろから小学生バレーボールの指導

普及にご尽力いただき御礼申しあげます。 

 

 さて，標記講習会を１月８日～９日に滋賀県において開催する予定でしたが，

新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて一次講習会が実施できなかった

こともあり、今回二次講習会を実施する上で必要な受講者数に達することがで

きませんでした。つきましては、本連盟の常任理事会で協議の結果， 

「二次講習会を中止する」ということになりました。 

 

申込をいただきました方には大変申し訳ございません。ご了承いただきます

ようお願いいたします。機会がありましたらあらためて滋賀県での開催に向け

て検討してまいりたいと考えております。 

最後になりますが、本講習会を計画するにあたり、ご支援とご助言を賜りまし

た日本小学生バレーボール連盟の関係役員様には深く御礼申しあげます。  

 

 

 

 


